

ДОХОДЫ

| № | Статья доходов | Сумма (руб.) | КОЛ-ВО соток/участков | за сотку/участок |
|---|---|---------------------|-----------------------|------------------|
| 1 | Членские взносы (1000 руб/сотка) | 3 140 413,83 | 3 141 | 1 000 |
| 2 | Целевые взносы (880 руб/сотка) | 2 764 000,00 | 3141/604 | 880/4576 |
| 3 | Переходящий остаток с сезона 2023-2024гг (р/сч) без учета авансов | 194 160,17 | | |
| | Переходящий остаток с сезона 2023-2024гг (р/сч) | 304 664,17 | | |
| | в том числе авансы: | 110 504,00 | | |
| 4 | Взыскание задолженности (ориентировочно) | 140 000,00 | | |
| | ИТОГО ДОХОДЫ: | 6 238 574,00 | | |

Утвердить смету по членским взносам и размер членских взносов 1000 руб. за сотку:

| № | Статья расходов | Сумма (руб.) |
|---|--|---------------------|
| 1 | Должностные оклады штатных сотрудников: | 1 920 574,00 |
| | Председатель Правления - 40000 руб (12 мес) | 480 000,00 |
| | Бухгалтер - кассир - 20 280 руб. (12 мес) | 243 360,00 |
| | Сторож 1 - 20690 руб. (12 мес) | 248 280,00 |
| | Сторож 2 -20690 руб. (8 мес) | 165 520,00 |
| | Электрик - 20690 руб. (12 мес) | 248 280,00 |
| | Водолей - 17931 руб (5 мес) | 89 655,00 |
| | ИТОГО (заработная плата сотрудников) | 1 475 095,00 |
| | Налоги: | 445 479,00 |
| 2 | Содержание электрических сетей | 80 000,00 |
| | Приобретение эл/инструментов, материалов | 50 000,00 |
| | Техническое обслуживание и ремонт (перевод системы на работу в зимний/летний период) | 30 000,00 |
| 3 | Содержание системы водосети | 155 000,00 |
| | Приобретение материалов и инструментов | 35 000,00 |
| | Техническое обслуживание и ремонт (работы по договорам подряда при авариях, сварочные работы по устранению порывов, подготовка системы к зимнему/летнему сезону) | 50 000,00 |
| | Восстановление водных биологических ресурсов (выпуск мальков в реку) и забор воды за текущий год | 70000,00 |
| 4 | Содержание дорог | 780 000,00 |

| | | |
|----------|--|---------------------|
| | Очистка дорог (лесная и центральная) от снега в зимний период наемным погрузчиком | 140 000,00 |
| | Выравнивание грунта дорог (лесная и центральная) автогрейдером | 200 000,00 |
| | Отсыпка дорог (лесная и центральная) щебнем | 440 000,00 |
| 5 | Вывоз ТБО | 280 000,00 |
| | Сбор и вывоз мусор с улиц СНТ в период с мая по сентябрь по договору с МУП САХ | |
| 6 | Внутреннее потребление электроэнергии | 280 000,00 |
| | Потребление э/э при производстве работ, связанное с содержанием общего имущества СНТ, потери в линиях электропередач | |
| 7 | Ревизия и ремонт противопожарной системы СНТ | 30 000,00 |
| 8 | Прочие статьи затрат | 239 000,00 |
| | Оплата сотовой связи штатных сотрудников | 10 000,00 |
| | Компенсация за бензин штатным сотрудникам | 50 000,00 |
| | Компенсация за бензин для членов правления | 35 000,00 |
| | Бензин на хозяйственные нужды | 2 000,00 |
| | Оплата земельного налога | 22 000,00 |
| | Услуги банка | 12 000,00 |
| | Представительские расходы | 25000,00 |
| | Информационные технологии (интернет, обслуживание орг.техники) | 10 000,00 |
| | Обслуживание шлагбаума | 20 000,00 |
| | Канцелярские товары | 10 000,00 |
| | Хозяйственные товары | 10 000,00 |
| | Обслуживание программы "1С" | 23 000,00 |
| | Скашивание травы на землях общего пользования | 10 000,00 |
| | ИТОГО | 3 764 574,00 |

Утвердить смету по целевым взносам и размер целевых взносов 880 р. за сотку:

| № | Статья расходов | Сумма (руб.) |
|---|---|--------------|
| 1 | Погашение задолженности по замене проводов на улицах Пионов и Лилий | 150000,00 |
| 2 | Погашение задолженности по восстановлению водных биологических ресурсов | 224000,00 |
| 3 | Установка освещения на улицах | 50000,00 |
| 4 | Ремонт летнего поливочного водопровода | 1610000,00 |
| 5 | Работы по обустройству мостика через реку Иня около СНТ «Лесовод». | 60000,00 |

| | | | | |
|-----------------------|---|---------------------|-------|------|
| 6 | Закупка столбов б/у - 50 шт | 350000,00 | | |
| 7 | Услуги юриста | 120000,00 | | |
| 8 | Прочие непредвиденные расходы (изменение цен, аварийные ситуации) | 200000,00 | | |
| ИТОГО расходы: | | 2 764 000,00 | 3 141 | 880 |
| | | | 604 | 4576 |

| | | | | |
|---|---------------------------------------|-----------|----------|---------|
| Утвердить смету по предложениям садоводов | | | | |
| 1 | Отсыпка пляжа песком (5 камазов) | 70000,00 | 3141/604 | 22/116 |
| 2 | Отсыпка щебнем дороги на улице Пионов | 90000,00 | 3141/604 | 29/149 |
| 3 | Установка видеонаблюдения по обществу | 500000,00 | 3141/604 | 159/828 |
| 4 | Очистка ручья | 450000,00 | 3141/604 | 143/745 |